

سوال‌ات امتحان پایانی نوبت اول درس: فلسفه (۲)		رشته: ادبیات و علوم انسانی		ساعت شروع: ۹: صبح		مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	
سال دوازدهم متوسطه دوم		تاریخ امتحان: ۹۸/۱۰/		تعداد صفحه: ۱			
دانش آموزان آموزشگاه های شهرستان داراب در دی ماه سال ۱۳۹۸		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان داراب		گروه های آموزشی		فلسفه و منطقی	
ردیف	سوال‌ات پاسخنامه دارد						
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام عبارت غلط است:</p> <p>الف) وجود و ماهیت از پرکارترین مفاهیم میان انسانها هستند.</p> <p>ب) رابطه وجود و گیاه یک رابطه امکانی است.</p> <p>ج) دکارت معتقد است که انسان از طریق حس به توالی پدیده ها پی می برد.</p> <p>د) هیچ یک از فیلسوفان جهان از واژه اتفاق استفاده نکرده اند.</p> <p>ه) بهمن از نظر حکمای ایران باستان وجودی مجرد دارد.</p> <p>و) داشتن سلسله بی نهایت خود متناقض و غیر ممکن است.</p>						
۲	<p>جاهای خالی با کلمات مناسب کامل کنید:</p> <p>الف) وجه مشترک و اختصاصی موجودات به ترتیب و است..</p> <p>ب) اشیاء جهان ذاتا و برای خارج شدن از حالت امکانی به نیاز دارند.</p> <p>ج) گرایش فلسفی دکارت و دیوید هیوم است.</p> <p>د) ابن سینا ذاتی و ذوق فطری را که سبب بقای ممکنات و مخلوقات است می نامد</p>						
۳	<p>ارتباط عبارات سمت راست با سمت چپ را مشخص کنید:</p> <p>الف) برقراری ارتباط میان موضوع و محمول غیر ممکن است</p> <p>ب) از کهن ترین مسائل فلسفی</p> <p>ج) یکی وجودش وابسته به دیگری است</p> <p>د) به واسطه علت دیگر واجب شده است</p> <p>۱- رابطه وجودی</p> <p>۲- رابطه امتناعی</p> <p>۳- واجب الوجود بالغیر</p> <p>۴- علت و معلول</p> <p>۵- مغایرت وجود و ماهیت</p>						
۴	<p>گزینه صحیح را مشخص نمایید:</p> <p>الف) ماهیت و وجود یک شیء از نظر در ذهن متمایز و از نظر در عالم خارج مشترک هستند.</p> <p>۱- مفهوم - مصداق</p> <p>۲- مصداق - مفهوم</p> <p>ب) معنای دوم اتفاق</p> <p>۱- از هر علتی هر معلول پدید می آید</p> <p>۲- رخ دادن حادثه پیش بینی نشده</p>						
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) مغایرت ذهنی هستی و چیستی، پایه کدام برهان و از چه کسی در اثبات چه چیزی است؟ ۷۵/نمره</p> <p>ب) (مثلث سه زاویه دارد)، (مثلث دایره است) و (درخت سبز است) به ترتیب مربوط به کدام یک از مفاهیم سه گانه می باشد؟ ۷۵/نمره</p> <p>ج) ارتقاء دهند برهان و جوب و امکان ابن سینا چه کسی است؟ ۲۵/نمره</p> <p>د) نظر دکارت در باره رابطه علیت بنویسید؟ ۷۵/نمره</p> <p>ه) از نظر فیلسوفان بزرگ یونان (ژئوس، آپولون و آرتیمس) به ترتیب چگونه خدایانی بودند؟ ۷۵/نمره</p> <p>و) چه زمانی تسلسل علل نامتناهی پیش می آید؟ ۷۵/نمره</p>						
۶	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) امکان فقری</p> <p>ب) معلول</p> <p>ج) علت تامه</p>						
۷	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>الف) در عبارت انسان موجود است تفاوت انسان و وجود از چه جهتی است؟ ۱نمره</p> <p>ب) افلاطون خداوند را چگونه توصیف می کند؟ ۲نمره</p> <p>ج) فیلسوف براساس چه قواعدی عقیده ای را می پذیرد و از آن دفاع می کند؟ ۱/۵نمره</p> <p>د) اتهام اصلی سقراط در یونان باستان چه بود؟ ۱نمره</p> <p>ه) حکمای ایران باستان چه تصویری از خداوند ارائه کرده بودند؟ ۱نمره</p>						
۲۰	<p>موفق باشید / خ</p>						

